



piotr
WÓJTOWICZ / KONSTELACJE



Kresowy Dom Sztuki w Dubiecku

● 9–30 czerwca 2019 ●

zapraszamy otwarcie wystawy
9 czerwca (niedziela) 2019, godzina 17:00

*

Prezentowany w dubieckim, Kresowym Domu Sztuki wybór obrazów z cyklu Konstelacje, który malowałem na przestrzeni kilku lat w mijającym dziesięcioleciu, jest drugim po wystawie w gorlickim oddziale Biura Wystaw Artystycznych w Szymbarku ich pokazem.

Obecny, wyjątkowy kontekst miejsca, dawnej cerkwi greckokatolickiej, domu modlitwy, której mury pamiętają głos żarliwych pieśni chwalących Najwyższego zobowiązują do szczególnej, duchowej perspektywy...

Zestaw prac, które przygotowałem na tę ekspozycję, różni się od poprzedniego. Niemniej, główny ciężar spoczywający na kilku wybranych, dużego formatu kompozycjach w pełni określa kierunek formalnych poszukiwań charakterystycznych dla całego cyklu. Zmierzał on najkrócej mówiąc, do odnalezienia malarskiej metafory i układu znaków dla obrazu pełnego pulsujących gwiazd nocnego nieba, wzbudzającego ten jeden jedyny rodzaj wewnętrznego napięcia rozpiętego pomiędzy odczuciem porywającego piękna kosmicznego bezkresu a przejmującym, towarzyszącym mu głębokim niepokojem... Być może to szczególne przeżycie jest tym, które zwykło się określać jako stan Wzniosłości obecny zazwyczaj w kontakcie z niewysłowioną potęgą Natury. Jeżeli choćby okruczeństwa, właściwej dla tej emocji Tajemnicy uda się odnaleźć w udostępnionych widzowi obrazach to ich sens będzie spełniony.

Piotr Wójtowicz

Piotr Wójtowicz urodził się w 1958 roku w Stalowej Woli. Absolwent PLSP w Jarosławiu. Studia na wydziale malarstwa Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie w pracowni prof. Jana Szancenbacha oraz pracowni rysunku prof. Zbyluta Grzywacza. Dyplom uzyskał w 1983 r. Uprawia malarstwo i rysunek. Jest autorem kilkunastu wystaw indywidualnych zorganizowanych głównie w galeriach Podkarpacia i Małopolski. Brał udział w wielu wystawach zbiorowych, jak też konkursach środowiskowych, ogólnopolskich i międzynarodowych. Współpracuje z kilkoma galeriami w regionie jako malarz, kurator wystaw, autor tekstów o twórczości innych artystów. Był czterokrotnym stypendystą Ministerstwa Kultury i Sztuki. 35 lat pracował jako nauczyciel rysunku i malarstwa w Liceum Plastycznym w Krośnie (wcześniej PLSP w Miejscu Piastowym). Dwukrotnie (1999, 2010) otrzymał Nagrodę Indywidualną I-go stopnia Dyrektora Centrum Edukacji Artystycznej, za szczególny wkład w rozwój edukacji artystycznej w Polsce. Mieszka w Krośnie.

*

zapraszamy

Galeria Sztuki Współczesnej w Przemyślu

Instytucja Kultury Województwa Podkarpackiego

T: 16 6783881

E: galeria_przemysl@pro.onet.pl

www.bwaprzemysl.pl